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Przyrząd do kształtowania materiału podawanego do przestrzeni
roboczej

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do kształto¬
wania materiału podawanego do przestrzeni roboczej
zamocowany na stole prasy.
Materiałem wyjściowym do produkcji różnego ro¬

dzaju styków w przemyśle elektronicznym i elektrotech¬
nicznym jest drut w kręgu i na szpuli. Drut poddaje się
m. innymi operacjom odcinania, spłaszczania, rozcina¬
nia i okrawania, przy czym dotychczas każdą z tych ope¬
racji wykonuje się na oddzielnych stanowiskach przy po¬
mocy jednooperacyjnych przyrządów — z ręcznym po¬
dawaniem drutu. W oprawach tych przyrządów zamoco¬
wane są narzędzia do poszczególnych operacji, a to ko¬
wadełka do spłaszczania drutu, stempel i matryca do
rozcinania drutu, narzędzia do okrawania.
Dotychczasowe rozwiązanie przyrządu wymaga przer¬

wania kształtowania drutu do chwili zużycia się narzędzi
w jednej strefie kształtowania i prowadzenia procesu w
następnej strefie tego samego narzędzia. Ze względu na
to, że strefy kształtowania nie leżą w osi nacisku prasy
narzędzia są nieosiowo obciążone, co ma wpływ na nie¬
dokładność wymiarową kształtowanego styku. Dotych¬
czasowy sposób kształtowania drutu narzędziami po¬
dzielonymi na strefy uniemożliwiają mechaniczne poda¬
wanie drutu rozwijanego z kręgu.
Celem wynalazku jest usunięcie dotychczasowych nie¬

dogodności. Cel ten został osiągnięty poprzez zastoso¬
wanie narzędzi spłaszczających, rozcinających i okrawa¬
jących zabudowanych w oprawach. Oprawy te przesu¬
wane są w prowadnicach względem stałej prowadnicy,
której otwór prowadzący leży w osi nacisku prasy.

Przedmiot wynalazku przedstawiony został w przy¬
kładzie wykonania na rysunku który przedstawia zespół
narzędzi kształtujących, przy czym fig. 1 przedstawia
widok boczny narzędzi, fig.\2 przekrój tych narzędzi po¬
prowadzony przez płaszćzyznV>przechodzącą przez pro¬
wadnicę drutu. Przyrząd zamocowany jest na stole prasy.

Narzędzia spłaszczające 1 i 2 oraz narzędzia rozcina¬
jące i okrawające 3 i 4 zostały zabudowane w oprawach
5 i 6. Przesuwanie opraw narzędzi możliwe jest dzięki
prowadnicom 7 i 8 mocowanym do płyt 9 i 10 przyrządu.
W nieruchomych wspornikach 11 i 12 umieszczone są
obrotowo śruby 13 i 14, które umożliwiają przesuwanie
opraw 5 i 6 w prowadnicach 7 i 8. Do wsporników 12 i
15 przytwierdzona jest stała prowadnica 16 drutu, której
otwór prowadzący 17 leży w osi przyrządu i osi prasy.
W ten sposób podawany materiał w postaci np. drutu
18 leży zawsze w osi nacisku prasy, niezależnie od poło¬
żenia narzędzi kształtujących. Po wprowadzeniu dru¬
tu 18 do otworu prowadzącego 17 i uruchomieniu prasy
wraz z podajnikiem, drut jest kształtowany poszczegól¬
nymi narzędziami spłaszczającymi 1 i 2, rozcinającymi
i okrawającymi 3 i 4. Podawanie i kształtowanie materiału
powtarzane jest przy każdym suwie prasy w cyklu auto¬
matycznym. Zmiana położenia narzędzi kształtujących
względem otworu prowadzącego 17 następuje okresowo
w miarę zużywania się narzędzi np. co godzinę.

Rozwiązanie, według wynalazku zapewnia wysoką ja¬
kość styku pod względem wymiarowym, pozwala na me¬

so chanizację podawania materiału oraz umożliwia zmianę

10

15

20

25

111449



111449

położenia narzędzi w miarę ich zużycia względem prowad¬
nicy materiału bez przerywania procesu kształtowania.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do kształtowania materiału podawanego do
przestrzeni roboczej zamocowany na stole prasy, zna¬

mienny tym, że składa się z narzędzi spłaszczających
(1 i 2) oraz narzędzi rozcinających i skrawających (3
i 4) zabudowanych w oprawach (5 i 6)y przy czym opra¬
wy (5 i 6) są osadzone przesuwnie w prowadnicach (7
i 8) względem stałej prowadnicy (16), której otwór pro¬
wadzący (17) leży w osi nacisku prasy.
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